

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

03. juli 2013

Vedr. de lovmæssige rammer for Øfeldt Centrenes patienter.

Som læge og som patient på Øfeldt Centrene er jeg dybt forundret over, at jeg ikke er omfattet af lov om klage og erstatningsadgang inden for sundhedsvæsenet eller Patientforsikringen.

Herved er patienterne retsmæssigt set stillet meget ringere end øvrige patienter der behandles inden for det offentlige sundhedssystem.

Det er meget besynderligt, i det der i snart 40 år har været offentligt tilskud til lægehenvist behandling på Øfeldt Centrene.

Det er meget usædvanligt – og må være uden lignende tilfælde, - at sundhedsvæsenet har valgt at yde offentligt finansieret behandling uden at de helt basale rettigheder og den grundlæggende lovgivning er bragt på plads, nemlig vedrørende patienternes retssikkerhed omkring klage- og erstatningsmuligheder.

Man skal ikke have opholdt sig længe på Øfeldt Centrene før det står klart, at der foregår en behandling og optræning på meget intensivt niveau og udført af meget dedikerede behandlere, som alle har en utrolig ensartet tilgang til behandlingsmetoderne.

For mig som patient på centret, har dette været virkelig betryggende.

Jeg har to gange været henvist til behandling på Øfeldt Centrene og det har aldrig faldet mig ind, at offentligt støttede behandlinger ikke var omfattet af patientforsikringen.

I intensive behandlings- og træningsforløb med en række apparater til belastning af muskler og led vil der altid være muligheder for at skader kan opstå, i betragtning af den høje træningsintensitet og ofte tunge patienter med svære handicap.

Det er utrygt for patienter, for læger der henviser, men også for Øfeldt Centrenes meget dedikerede behandlere.

Jeg finder, at det danske sundhedsvæsen ikke kan være bekendt, at der eksisterer en sådan uforståelig og ulogisk brist i lovgivningen.

Med venlig hilsen



Hans Ibsen

Professor, overlæge, dr. med. (og patient ved Øfeldt Centrene)

Privatadresse:
Havegården 1, st.th.
2800 Lyngby
Tlf. 21 45 46 73